
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 23 de janeiro de 2020 Edição 1.355 - Ano XV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 010 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Paulo Graciano da Silva, 
matrícula 888020, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 5.021.873-2/PR e do CPF 535.109.769-91, - (3) – três 
diárias – no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais), para viagem à Cidade de José Boiteux - SC, levar 
grupo Indígena da Aldeia Apucaraninha para participar do 
I Encontro de Juventude Xoekleng, nos dias 22/01/2020 
a 25/01/2020 em conformidade com a Lei Municipal n.º 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 22 de 
janeiro de 2020.
 

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 011 DE 23 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Rafael Bittencourt de 
Campos matrícula 888189, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 7.359.535-5/PR e do CPF 039.111.029-
25, - (1/2) meia diária – no valor de R$ 150,00 ( cento 
e cinqüenta  reais), para viagem à cidade de Maringá- 
PR, para levar o aparelho de scanner do departamento 
de Administração/Fazenda para manutenção, ajustes 

e limpeza pois o mesmo apresenta defeito em seu 
funcionamento, no dia 27/01/2020 em conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 23 de 
janeiro de 2020.
      

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020.
PREGÃO Nº 100/2019.
PEDIDO Nº 187/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: HIDROPAR LUBRIFICANTE LTDA - 
ME.

CONSTITUI  O OBJETO DA PRESENTE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO A  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA 
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, DURANTE 
O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO A 
PARTIR DA ASSINATURA

PELA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E 
ADITIVOS AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA MUNICIPAL, A CONTRATANTE PAGARÁ 
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 73.010,16 (SETENTA 
E TRÊS MIL, DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 
                         
TAMARANA, 22 DE JANEIRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO



Tamarana, 23 de janeiro de 2020 Edição 1.355 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 008/2020 DE 13/01/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2019.
PEDIDO Nº 170/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: PROMISSE COMÉRCIO DE 
MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI EPP.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE TAMARANA, CONTADOS DA 
ASSINATURA.

PELA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, A CONTRATANTE 
PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 91.076,50 
(NOVENTA E UM MIL, SETENTA E SEIS REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS).
                               
TAMARANA, 22 DE JANEIRO DE 2.020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 009/2020 DE 13/01/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2019.
PEDIDO Nº 170/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE TAMARANA, CONTADOS DA 
ASSINATURA.

PELA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, A CONTRATANTE 
PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 4.595,00 
(QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS).

                               
TAMARANA, 23 DE JANEIRO DE 2.020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 011/2020 DE 13/01/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2019.
PEDIDO Nº 170/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: NORTE NUTRI PRODUTOS 
MÉDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE TAMARANA, CONTADOS DA 
ASSINATURA.

PELA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, 
DIETAS ENTERAIS, MÓDULOS, COMPLEMENTO E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, A CONTRATANTE 
PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 20.585,60 
(VINTE MIL, QUINHENTOS OITENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
                               
TAMARANA, 22 DE JANEIRO DE 2.020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


